
Службен весник на РСМ, бр. 237 од 7.11.2022 година 

20222373457

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ

Врз основа на член 78-в став (10) од Законот за градење („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 227/22), министерот за транспорт и врски 
донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ИЗВЕСТУВАЊЕТО ЗА 
ПОСТАВУВАЊЕ ФОТОНАПОНСКА ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА НА ОБЈЕКТ ОД 

ПОТРОШУВАЧ-ПРОИЗВОДИТЕЛ, КАКО И ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА 
ИЗЈАВАТА ЗА СТАВАЊЕ ВО УПОТРЕБА НА ФОТОНАПОНСКА 

ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА ПОСТАВЕНА НА ОБЈЕКТ ОД ПОТРОШУВАЧ-
ПРОИЗВОДИТЕЛ

Член 1
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на известувањето за 

поставување фотонапонска електроцентрала на објект од потрошувач-производител, како 
и формата и содржината на изјавата за ставање во употреба на фотонапонска 
електроцентрала поставена на објект од потрошувач-производител.

Член 2
Известувањето за поставување фотонапонска електроцентрала на објект од 

потрошувач-производител се доставува во А-4 формат, на хартија во бела боја.
Формата и содржината на известувањето од ставот 1 на овој член, се дадени во Прилог 

1, кој е составен дел на овој правилник. 

Член 3
Изјавата за ставање во употреба на фотонапонска електроцентрала поставена на објект 

од потрошувач-производител се доставува во А-4 формат, на хартија во бела боја.
Формата и содржината на изјавата од ставот 1 на овој член, се дадени во Прилог 2, кој е 

составен дел на овој правилник. 

Член 4
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 01-6045/1 Министер
3 ноември 2022 година за транспорт и врски,

Скопје Благој Бочварски, с.р.
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